12、无形资产

（1）无形资产情况

单位： 元

上海延华智能科技(集团)股份有限公司 2013 半年度报告全文

67

项目 期初账面余额 本期增加 本期减少 期末账面余额

一、账面原值合计 228,997.17   228,997.17

软件 228,997.17   228,997.17

二、累计摊销合计 26,716.34 26,791.06  53,507.40

软件 26,716.34 26,791.06  53,507.40

三、无形资产账面净值合计 202,280.83 -26,791.06  175,489.77

软件 202,280.83 -26,791.06  175,489.77

四、减值准备合计 0.00   0.00

软件 0.00   0.00

无形资产账面价值合计 202,280.83 -26,791.06  175,489.77

软件 202,280.83 -26,791.06  175,489.77

本期摊销额 26,791.06 元。

（2） 无形资产说明

报告期末无形资产没有发生减值的情形，故未计提无形资产减值准备。

13、商誉

单位： 元

被投资单位名称或形成商誉的

事项
期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 期末减值准备

琦昌建筑 316,927.96   316,927.96

震旦消防 1,248.66   1,248.66

深圳嘉柏 5,082,560.81   5,082,560.81

合计 5,400,737.43   5,400,737.43

说明商誉的减值测试方法和减值准备计提方法

本公司非同一控制下控股合并取得琦昌建筑100%股权，合并成本为24,533,691.00元，购买日琦昌建筑可辨认净资产公

允价值为24,216,763.04元，确认商誉316,927.96元；非同一控制下控股合并取得震旦消防100%股权，合并成本为9,698,800.00

元，购买日震旦消防可辨认净资产公允价值为9,697,551.34元，确认商誉1,248.66元；非同一控制下控股合并取得深圳嘉柏51%

股权，合并成本为20,000,000.00元，购买日深圳嘉柏可辨认净资产公允价值为29,249,880.77元，本公司收购51%股权对应可

辨认净资产公允价值为14,917,439.19元，确认商誉5,082,560.81元。

本期末商誉没有发生减值的情形，故未计提减值准备。

14、长期待摊费用

单位： 元

上海延华智能科技(集团)股份有限公司 2013 半年度报告全文

68

项目 期初数 本期增加额 本期摊销额 其他减少额 期末数 其他减少的原因

装修费 760,655.00 354,199.62 61,028.33  1,053,826.29

合计 760,655.00 354,199.62 61,028.33  1,053,826.29 --

长期待摊费用的说明

装修费按实际可使用年限进行摊销，公司按照实际租赁情况，确定摊销期限为3年。

15、递延所得税资产和递延所得税负债

已确认的递延所得税资产和递延所得税负债

单位： 元

项目 期末数 期初数

递延所得税资产：

资产减值准备 3,781,462.47 4,197,303.71

可抵扣亏损 148,100.91 148,100.91

递延收益 262,500.00 300,000.00

小计 4,192,063.38 4,645,404.62

未确认递延所得税资产明细

单位： 元

项目 期末数 期初数

可抵扣暂时性差异  1,250.00

可抵扣亏损 744,598.63 744,598.63

合计 744,598.63 745,848.63

未确认递延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度到期

单位： 元

年份 期末数 期初数 备注

2017 744,598.63 744,598.63

合计 744,598.63 744,598.63 --

应纳税差异和可抵扣差异项目明细

单位： 元

项目
暂时性差异金额

期末 期初

应纳税差异项目

资产减值准备 21,894,452.01 23,664,827.56

可抵扣亏损 592,403.63 1,337,002.26

递延收益 1,750,000.00 2,000,000.00

小计 24,236,855.64 27,001,829.82

上海延华智能科技(集团)股份有限公司 2013 半年度报告全文

69

16、资产减值准备明细

单位： 元

项目 期初账面余额 本期增加
本期减少

期末账面余额
转回 转销

一、坏账准备 23,659,223.88 485,660.26 2,257,285.82  21,887,598.32

二、存货跌价准备 0.00   0.00

七、固定资产减值准备 6,853.68   6,853.68

十二、无形资产减值准备 0.00   0.00

合计 23,666,077.56 485,660.26 2,257,285.82  21,894,452.00

17、短期借款

（1）短期借款分类

单位： 元

项目 期末数 期初数

质押借款 59,000,000.00 2,105,000.00

抵押借款 12,000,000.00 7,000,000.00

保证借款 118,781,730.40 115,800,000.00

信用借款 9,900,000.00 48,000,000.00

合计 199,681,730.40 172,905,000.00

短期借款分类的说明

短期借款2013年第二季度期末，上海延华高科技有限公司和上海多昂电子科技有限公司共同为本公司提供担保取得借款

25,000,000.00元；上海延华高科技有限公司、上海多昂电子科技有限公司、胡黎明、杨煜霞共同为本公司提供担保取得借款

25,000,000.00元；上海延华高科技有限公司为本公司提供担保取得借款39,981,730.40元；胡黎明为本公司提供担保取得借款

9,800,000.00元。本公司为子公司上海多昂电子科技有限公司提供担保取得借款19,000,000.00元。短期借款2013年6月30日余

额中信用借款9,900,000.00元。质押借款59,000,000.00元系应收账款质押取得的短期借款。嘉柏电子房产抵押取得借款

12,000,000.00元。

短期借款2013年6月30日余额中无逾期未偿还的借款。

18、应付票据

单位： 元

种类 期末数 期初数

商业承兑汇票 39,242.00 6,117,170.30

银行承兑汇票 18,625,373.34 24,855,079.73

合计 18,664,615.34 30,972,250.03

上海延华智能科技(集团)股份有限公司 2013 半年度报告全文

70

下一会计期间将到期的金额 18,664,615.34 元。